Alagon, 13 de Noviembre de 1231.

CLXXVIIL Donacién hecha por D. Jaime, Rey de Aragon al Rey D. Sancho de Na-
varra de los castillos de Ferrellon, Ferrera y Zalatamor con todas
sus pertenencias.

(Archivo general de Navarra, Cartul. 3 p. 183.)

De Ferrellon, Ferrera, et Calatamor datis ad nitam regi Sancio Na-
uarre. ! |

Manifestum sit omnibus quod Nos Jacobus Dei gratia rex Aragone
et regni 2 | Maioricarum, Comes Barchinone et Urgelli et dominus Mon-
tispessulani, cum presenti3 | carta damus et concedimus et laudamus
uobis karissimo consanguineo nostro dompno *| Sancio per eandem
regi Nauarre illustri, diebus omnibus tantummodo scilicet ui® | te ues-
tre, castrum de Ferrellon et de Ferrera et castrum de Calatamor, ut di-
cta castra 6 | cum terminis suis et cum omnibus que pertinent ad ean-
dem habeatis, teneatis, 7 | possideatis, explectetis in uita uestra solum-
modo ut est dictum. Datum apud 8 | Alagonem, Idus Nouembris Era
M. CC. LX. VIIIL Signum t ¢ | Jacobi Dei gratia rex Aragone et regni
Maioricarum, comes Barchinone et ' | Urgelli et domini Montispessu-
lani. Huius rei testes sunt, dompnus Fernandus infans ' | Aragone,
Atto de Focibus maiordomus Aragone, Blascus Maga, Sancius de Or-
ta, 12 | Garcia de Orta, Pelegrinus de Castelacol, Pelegrinus de Bolas,
Petrus Perez iusti B | cia de Aragon. Signum 1 Guillelmi scribe qui de
mandato domini " | regis pro Petro Sancii Notario suo hanc cartam
scripsit loco, die et era prefixis.
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CLXXIX. Venta hecha al Rey D. Sancho por Gonzalvo de Libranas y su mujer
D.? Oria de toda la heredad que tenian en Cadreita por precio de mil
sueldos de Sanchetes.

Enero de 1232.

(Archivo general de Navarra. Cartul, 3 p. 61.)

De hereditate de Libranas Gongalui in Cadreita quam uendidit regi
Sancio. ! |

In Dei nomine. Notum sit cunctis, quod Ego Gong¢aluus de Libranas
et uxor 2 | mea domina Oria uendimus totam nostram hereditatem quam
habemus in Cadreita, ® | casas, pecas, ortos, vineas, heremas uidelicet
et populatas et de terra usque ad ce * | lum, vobis Sancio regi Nauarre
per mille sueldos Sanchetes bone mone ® | te curribile in Nauarra, de
quibus mille solidis sumus bene paccati et de -ali ° | fara, vnde damus
uobis fidantiam saluetatis in uoce uenditionis ad forum 7 | terre sine
ulla mala uoce, Aznadum uidelicet de Uillava. Sunt testes ® | istius rei
videntes et audientes et per manum positi Petrus Eximini de 9 | Valte-
rra, Martinus Roiz de Valterra filius domine Eue et Garsias Lupez Da-
ran | guren. Actum est hoc mense Januarii Sub Era M. CC. LXX.

CLXXX. Escritura por la que D. Fernando Infante de Aragon (abandona) quita al

Rey D. Sancho de Navarra su pariente todo el derecho que tenia sobre los castillos

de Gallur, Pefia, Petilla, Esco y Trasmoz y le ofrece que si fuese Rey de Aragon le

daria a Tiermas y Salvatierra y le perdonaria toda demanda y queja sobre los cas-
tillos de Sancho Abarca, etc.

(Sin fecha.)

(Archivo general de Navarra, Cartul, 3 p. 122.)

Sancius regis Nauarre. Qualiter Ferrandus Infans Aragonie ius su-
um ' | de Gallur, Penna, Pitella, Esco, Trasmoz quitiauit. ? |

In Christi nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus
quam futuris, quod Ego Fer3 | randus Infans, illustris regis Aragonie
quondam frater, libenti animo et spontanea * | uoluntate quitio uobis
dompno Sancio regi Nauarre karissimo consanguineo meo totum 3 |
illud ius quod habeo uel habere debeo in omnibus illis castellis que su-
ppignorauit uobis Petrus © | illustris rex Aragonie frater meus, Gallur
scilicet et Penna, Petiella et Esco et Tras 7 | moz, de quibus non teneba-
mini respondere alicui alii nisi michi soli secundum quod 8 | continetur
In carta inpignationis que facta est inter uos et ipsum. Concedo uobis
etiam ex ® | hoc nunc quod si Deus dederit mihi regnum aragonie, sim
sine rancura de uobis et quitio !° | uobis omnes clamos et querimonias
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de illis castéllis que fecistis constitui in Bardena: Agui ! | lar, scilicet,
castellum de Sancho Auarca, castellum de la foz, castellum de la Es ** |
taca, cognoscentes uerissime quod illa fecistis in terminis uestris pro-
priis. Concedo uobis | similiter hodie et ex inde quod si Deus dederit
mihi predictum regnum Aragonie aut ego donem ' | uobis Termas et
Saluaterram que frater meus supradictus construxit contra ius in ma-
ximam ' | iniuriam uestri, aut ego faciam illa destrui penitus et desso-
lari. Concedo uobis adhuc ¢ | ex inde, quod si Deus dederit mihi reg-
num Aragonie semper sim sine clamos et sine rancura 7 | de uobis de
omnibus illis castellis que usque hodie acquisiuistis uel construi fecis-
tis in fron 8 | taria sarracenorum uel in antea acquisiuitis uel construi
fecistis. Et concedo uobis quod ¥ | uos et homines uestri securum tran-
situm habeatis per regnum Aragonie ad frontaria sarra ® | cenorum et
ad Castella que ibi habetis hodie, uel in antea habebitis et habendo se
21 | cura compde conduito et de omnibus rebus aliis que uobis uel homi-
nibus uestris fuerint ne 2 | cessaria. Concedo uobis insuper in uerbo
ueritatis et fidei quod omni tempore uite mee ad # | iuuem uos cum cor-
pore et cum vassallis et cum omnibus illis causis que habuero uel ha-
bere po 2 | tero, tam contra regem quam contra quemlibet alium qui-
cumque sit. Hec omnia supradicta ® | concedo uobis dompno Sancio
regi Nauarre karissimc consanguineo meo propter maximum et # | sin-
cerum amorem quem erga me uos habere intelligo et cognosco et pro-
mitto uobis %7 | certissime in uerbo ueritatis et fidei, quod sim sine cla-
mos de uobis de omnibus illis | causis que uobis sicut superius scri-
ptum est concessi, quitiaui et me facturum promissi. # | Similiter ego
Sancius rex Nauarre concedo uobis dompno Ferrando karissimo con-
sangui 3 | neo meo quod uos diligam et quod semper mihi placeat de
augmento uestri commodi et honoris.

CLXXXI. Carta del Rey D. Jaime de Aragén, por la cual da y concede al Rey Don
Sancho de Navarra los castillos que el primero le habia dado solamente para sus
dias y que eran el de Ferrellon, Ferrera, La Fassina, Pefia redonda, y Calatamor,
etc. y quita toda demanda sobre los castillos de Gallur, Trasmoz, Penna,
Pitiella y Esquo.

Marzo de 1232,

(Pergﬁminn original con sello del Re:.,.r D. Jaime muy deteriorado. 0,30 X 0,20. Archivo general de Na-
varra. C. 2N. 10.)

En nomne de Dios. Conoscuda cosa sea ad todos los qui son et qui
son por uenir que io don Jacme por la gracia de Dios, Rei de Aragon et
del ! | regno de Maiorgas, Conde de Bargalona et de Urgel et sennor de
Mont Peller, dono et otorgo a uos don Sancho por la gracia de Dios
Rei 2 | de Nauarra, aqueillos castiellos que io uos auia dados por en
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uuestros dias que los aiades quitios et saluos por uender et por enpen-
nar et por fer ent toda uuestra propria uc ? | luntat por secula cuncta,
et es a saber que estos son los castiellos, Ferrellon, Ferrera, el castie-
llo qui es a piedes de Mont caio qui es clamado Lafassina, * | Et Penna
Redonda, Et Calatamor, estos uos dono et uos otorgo quitios et saluos
et sines nul entre dit; con aguas, con montes, con ierbas, con passi® |

mientos et con iermos et con poblados et con todos aqueillos dereitos
qui io i oui, ni e, ni deuo auer. Sobre todo esto uos digo que io se et
entiendo que © | Castel uiello qui uos fiziestes, es en termino de Tras-
mo¢ qui es uuestra et est uos otorgo io por fer ent uuestra propria uo-
luntat como de uuestra heredat quitia con 7 | todos sos dereitos, asi co-
mo el sobre scripto de los otros castiellos de suso dize. Et sobre todo
esto uos quito toda demanda et todo clamo et toda ma 8 | la uog de es-
tos castiellos qui agora se nomnaran et son estos los castiellos, Gallur,
Trasmog, Penna, Pitiella, Esquo, que io ni nul omme por minon ® | uos
demande, ni uos meta mala uo¢ en estos castiellos. Et de los otros cas-
tiellos que i0 uos enpenne, et es a saber quales: Castiel Abib et Deimug
uos otorgo 1° | que uos los quite del dia que uos o omme por uos et con
uuestras letras me lo fagades saber ad un anno o de otros si uos en-
pennare des aqui adelant. Et ! | si por auentura 10 non uos quitasse los
castiellos de pennos o otros que uos enpennasse des aqui ad est placto
que dize el sobre scripto, uos que me pen ! | drassedes por ello en cas-
tiellos 0 en lo que pudiessedes ata que io todo uos lo emendasse sines
nul entre dit, et sines nulla escatima, Et adu uos otorgo ¥ | por fe sines
mal enganno et sines nulla escatima que uos faga emendar todo el mal
qui feito uos an omes de mia terra, teniendo honor de mi o " | non. De
mas conuiengo uos por fe sines mal enganno que 10 uos atienda et uos
faga atender ad todos mios omes, todos aqueillos pleites et * | aqueillas
conueniencias que io cum uos pare et uos iure sobre el libro et la crug
delant los pueblos. Et si esto non fiziesse et que sea tal traidor que
non % | me pudiesse saluar por mias manos ni por allenas en nul lugar
del segle. Et si io non uos atendiesse los paramientos de esta carta et
de la otra que 7 | io et uos iuramos delant mios omes et los uuestros,
que uos ent aiudasse Roma et el Apostoli. Et si por auentura io conqui-
siesse tierras o castiellos o uillas ¥ | de moros o de qui quiere et deui-
niesse ante de mi que de uos, todo que finque a uos asi como el mio
pleito et el uuestro fo parado en las iuras que iuramos et | como esta
carta dize. Bt que aiades todo lo de Maiorgas de esta guisa misma. Et
quiero et otorgo que por fillo ni por filla que io e ni des aqui ? | ade-
lant aia, si de mi deuiene ante que de uos, que finque a uos todo quan-
to io oui, ni e, ni deuo auer, ni aure des aqui adelant. Et si por auen-
21 | tura por qualquier manera quiere uos auer pudiessedes de los cas-
tiellos que son de las fialdades o de los de la Reina non.... uos tenga-
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22 | des por a uos, pero si de uos deuinies ante que de mi quiero que
tagades de estos asi como faredes de los uuestros propios. Et io que
uos atienda por 2 | fe sines mal enganno todos los pleites que dize en
esta carta et en la otra que io uos iuramos publical ment ante mios
omes et los uuestros. Et si io # | esto uos falliesse, uos que adobedes
con todos los omes del mundo qui uos pudiessedes et que me lo clame-
des con Roma et con el Apostoli et con parientes ® | et con todos los
omes del mundo qui uos pudiessedes et por esto que io clamo non aia
de uos en nulla manera. Et de esto foron testimonias et odi ® | dores
ot uededores don Sancho Ferrande¢ de Mont Agut. Et don Afo de Fo-
ses maiordomno de Aragon. Et el escriuano del Rei de Na # | uarra qui
por mandamiento del Rei de Aragon et del Rei de Nauarra la carta
scrivio. Et esto fo feito en el mes de Margo. Sub # | Era M. CC. LXX.
Et sobre todo esto uos otorgo que castiello, ni uilla, ni heredat ningu-
na qui realenga sea, que io dar, ni allenar non la pueda ® | a nulla part
del segle, ni de lo que conquisiesse de moros ni de otri de qui quiere.
Et uos que andedes casamiento de filla de uuestro sobrino et de mi.